Seite 2

LANDKREIS-MOSAIK

KJ 3/2016

Blutspendetermine Vogtlandkreis
im Monat April 2016

Datum Ort von bis

01.04.2016 Reuth, Schule; Bahnhofstraf3e 16:00 19:00
02.04.2016 Reichenbach, Begegnungsstitte; Nordhorner Platz 3 08:30 12:00
04.04.2016 Miihltroff, Kindergarten; Langenbacher Strafie 4 15:00 18:30
04.04.2016 Bergen, Rathaus; Falkensteiner Strafle 10 15:00 18:00
04.04.2016 Klingenthal, Feuerwache 1; Talstralle 22 14:00 18:30
05.04.2016 Plauen, DRK-Blutspendedienst; Rontgenstrafle 2 a 07:00 18:30
07.04.2016 Reichenbach, BSZ; Rathenaustralie 12 09:00 12:30
07.04.2016 Reichenbach, Rathaus; Markt 1 14:00 18:00
07.04.2016 Pohl, Sporthalle Jocketa; Jocketa — Bergstraf3e 26 16:00 19:00
08.04.2016 Rodewisch, Grundschule; Schillerstralie 2 15:00 19:00
08.04.2016 Werda, Grundschule; Hauptstraf3e 18 15:00 19:00
12.04.2016 Bad Elster, Grundschule; Hagerstrafie 1 14:30 18:30
13.04.2016 Griinbach, Seniorenzentrum; Bahnhofstrafie 8 15:00 19:00
14. 04.2016 Pausa, Rathaus; Neumarkt 1 14:00 19:30
15.04.2016 Lengenfeld, Lessing-Oberschule; Kirchplatz 5 15:00 19:00
15.04.2016 Rebesgriin, Goltzschtalwerkstitten; Alte Falkensteiner Strafle 2-4 14:00 17:30
18.04.2016 Treuen, Marien-Schule; Marienstraf3e 1 14:00 19:00
19.04.2016 Oelsnitz/V., Gymnasium; Melanchthonstrafie 11 14:30  19:30
21.04.2016 Falkenstein, Oberschule; Pestalozzistra3e 31 14:00 19:00
21.04.2016 Auerbach, AWO Seniorenzentrum; Eisenbahnstrafie 14 12:30  15:30
22.04.2016 Elsterberg, Grundschule; Wallstrafle 16 14:00 18:00
26.04.2016 Reichenbach, Weinhold-Schule; Weinholdstrafle 14 15:00 19:00
27.04.2016 Plauen, McDonald’s (Elsterpark); AuBere Reichenbacher Strafie 64 14:00 18:00
29.04.2016 Rodewisch, Sichsisches Krankenhaus; Bahnhofstrale 1 (Festsaal) 11:00 14:30

Fitness fiir den Blutkreislauf:
Mit Blutspenden in den Friihling!

Der April lockt mit den ersten Sonnen-
strahlen und angenehmen Temperaturen
viele Menschen zu Aktivititen im
Freien. Warum nicht auch dem Blut-
kreislauf ein ,,Fitnessprogramm® gon-
nen? Mit einer Blutspende beim DRK
hilft jeder Spender nicht nur schwer
kranken und verletzten Patienten in sei-
ner Heimatregion. Durch die Neubil-
dung des Blutes nach einer Spende von
500 Millilitern kann ein gesunder Spen-
der, der die Blutspende gut vertrégt,

auch dem eigenen Organismus etwas
Gutes tun.

Der Fliissigkeitsverlust durch eine Blut-
spende ist sehr schnell wieder ausgegli-
chen, vor und nach der Spende sollte
auf jeden Fall ausreichend getrunken
werden. Blutbestandteile wie Leukozy-

ten (weifle Blutzellen), Thrombozyten
(Blutpldttchen) oder Blutsplasma bilden
sich innerhalb weniger Tage nach und
frischen” den Blutkreislauf auf. Auch
die dem Sauerstofttransport im Korper
dienenden Erythrozyten (rote Blutzellen,
die den roten Blutfarbstoff Himoglobin
enthalten) bilden sich innerhalb von
circa zwei Wochen nach.

Die Blutspendetermine im Vogtland-
kreis finden Sie hier im Kreis-Journal
oder unter www.blutspende.de.

Frauenschutzwohnung im Vogtlandkreis ist unter 0173 3720260 rund um die Uhr erreichbar!

Sitzungen des Kreistages und der Ausschiisse

08523 Plauen

verantwortlich

Landrat Rolf Keil

Redaktion:

Pressesprecherin Kerstin Biittner
Tel.: 03741 392-1041

Fax: 03741 392-41041

E-Mail: presse@vogtlandkreis.de

07.04.2016 Kreisausschuss; Plauen, grofer Sitzungssaal 17:00 Uhr
07.04.2016 Kreisausschuss gemeinsam mit Haushalt und Finanzen;

Plauen, grof3er Sitzungssaal 17:30 Uhr
14. 04. 2016 Wirtschaft, Verkehr und Tourismus; Plauen, groBer Sitzungssaal 17:00 Uhr
14.04.2016 Wirtschaft, Verkehr und Tourismus gemeinsam mit

Umwelt, Bau, Vergabe und Landwirtschaft; Plauen, grofer Sitzungssaal 17:30 Uhr
18. 04. 2016 Gesundheit und Soziales; Plauen, grofer Sitzungssaal 17:00 Uhr
21.04.2016 Kreistag; Bad Elster, Vogtlandklinik 16:00 Uhr
25.04.2016 Umwelt, Bau, Vergabe und Landwirtschaft; Plauen, kleiner Sitzungssaal 17:00 Uhr
Anderungen vorbehalten! Aktuellster Sitzungsplan unter www.vogtlandkreis.de!

IMPRESSUM
Kreis-Journal Vogtland — Amtsblatt des Vogtlandkreises

Herausgeber: Nichtamtlicher Teil: Druck:
Landratsamt Vogtlandkreis Printwerbung Frankenpost Verlag GmbH
und Thomas Bunzel Poststralie 9/11
Printwerbung Thomas Bunzel Dehleser Strafie 11 A 95028 Hof
Offentliche Bekanntmachungen 08538 Reuth
und Veroéffentlichungen der Tel.: 037435 5710
Landkreisverwaltung (S. 1 —20) E-Mail: pw-bunzel@t-online.de
Landratsamt Vogtlandkreis
Neundorfer Strale 94/96 Redaktion/Satz/Verkauf: Vertrieb:

Printwerbung

Thomas Bunzel

Dehleser Stralie 11 A

08538 Reuth

Tel.: 037435 5710

Fax: 037435 51611

E-Mail: redaktion@kreisjournal.de
verantwortlich Thomas Bunzel

Die komplette Ausgabe des Kreis-Journals finden Sie auch unter www.vogtlandkreis.de.

Das Amtsblatt wird kostenlos an die Haushalte des Vogtlandkreises verteilt. Es kann auf Antrag bei Printwerbung
Thomas Bunzel / Kreis-Journal Vogtland, Dehleser Strae 11 A, 08538 Reuth, zu einem Preis von 24,00 Euro / Jahr
abonniert oder einzeln zu einem Preis von 2,00 Euro erworben werden.
Fiir die Richtigkeit der Beitrage sind die Autoren verantwortlich. Die Beitrdge geben die Meinung der Autoren, jedoch
nicht unbedingt die Ansicht der Redaktion wieder. Nachdruck nur mit Genehmigung und unter Angabe der Quelle.

Verlag Anzeigenblitter GmbH
Chemnitz

Briickenstrafie 15

09111 Chemnitz

Auflage: 134.000 Exemplare
Nichste Ausgabe: 20. 04. 2016
Redaktionsschluss: 06. 04. 2016

04.

05.

06.

07.

08.

11.

12.

13.

14.

18.

19.

20.

21.

22.

25.

26.

27.

28.

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

04.:

Tourenplan der Fahrbibliothek

Monat April

Bad Brambach, Grundschule
Leubetha, Bushaltestelle
Wohlbach, Bushaltestelle
Hermsgriin, Pension Rudert
JoBnitz, Pflegeheim

J6Bnitz, Wohnp. ,, Zur Warth*
JoBnitz, Schule

Weischlitz, Grundschule
Weischlitz, Mittelschule
Weischlitz, Turnhalle
Weischlitz, Tankstelle
Weischlitz, Bahnhofstrafle
Tirpersdorf, Am Anger
Kottengriin, Buswendeschl.
Lottengriin, Spielplatz
Grofifriesen, Str. Windberg
Herlasgriin, Bauhof Gem.
ThoBfell, Grundschule

Limbach, Grundschule
Limbach, am Markt
Reumtengriin, Grundschule
Ellefeld, Grundschule
Hohengriin, Am Altenheim
Beerheide, Kita
Schneidenbach, Dorfplatz
Hauptmannsgriin, Grundsch.
Schonbrunn, Fa. Entlackung
Oberlosa, Grundschule
Schilbach, Buswendeschl.
Arnoldsgriin, Dorfplatz
Griinbach, Kinderspielhaus
Krebes, Grundschule
Grobau, Bushaltestelle
MiBlareuth, Dorfplatz
Rodersdorf, Dorfplatz
Mehltheuer, Grundschule
Schonberg, Bahnhof
Leubnitz, Schloss

Plauen, Landratsamt
Neundorf, Grundschule
Weischlitz, BahnhofstrafSe
Geilsdorf, Bushaltestelle
Bergen, Feuerwehrhaus
Werda, Schule

Kottengriin, Buswendeschl.
Ruppertsgriin, Kirche
Jocketa, Bahnhof

Reuth, Bahnhof

Tobertitz, Dorfplatz
Kiirbitz, Elsterbriicke

Bobenneukirchen, Grundsch.
Eichigt, Grundschule
Triebel, Kita

Triebel, Feuerwehr
Tirschendorf, Feuerwehr

Griinbach, Turnhalle
Altmannsgriin, Feuerwehrh.
Pfaffengriin, Dorfinitte B 173
Dorfstadt, Grundschule
Theuma, Grundschule
Neuensalz, Feuerwehrhaus
Zobes, Bushaltestelle

2016

von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
von 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
von 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
von 15:15 Uhr bis 16:00 Uhr
von 10:00 Uhr bis 11:00 Uhr
von 11:15 Uhr bis 13:00 Uhr
von 13:15 Uhr bis 16:30 Uhr
von 09:00 Uhr bis 11:45 Uhr
von 12:00 Uhr bis 12:45 Uhr
von 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
von 13:45 Uhr bis 14:15 Uhr
von 14:30 Uhr bis 15:45 Uhr
von 12:00 Uhr bis 13:15 Uhr
von 13:30 Uhr bis 15:00 Uhr
von 15:30 Uhr bis 16:00 Uhr
von 16:30 Uhr bis 17:15 Uhr
von 10:00 Uhr bis 10:45 Uhr
von 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr

von 09:00 Uhr bis 13:00 Uhr
von 13:30 Uhr bis 15:30 Uhr
von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr
von 12:45 Uhr bis 13:45 Uhr
von 14:10 Uhr bis 14:20 Uhr
von 14:30 Uhr bis 15:00 Uhr
von 09:15 Uhr bis 09:45 Uhr
von 10:30 Uhr bis 14:00 Uhr
von 14:30 Uhr bis 15:30 Uhr
von 11:00 Uhr bis 13:45 Uhr
von 15:00 Uhr bis 15:30 Uhr
von 15:45 Uhr bis 16:15 Uhr
von 17:00 Uhr bis 18:00 Uhr
von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr
von 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
von 14:15 Uhr bis 15:00 Uhr
von 15:30 Uhr bis 16:00 Uhr
von 08:15 Uhr bis 12:30 Uhr
von 13:30 Uhr bis 14:15 Uhr
von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr
von 08:00 Uhr bis 08:45 Uhr
von 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr
von 12:45 Uhr bis 13:45 Uhr
von 14:45 Uhr bis 15:45 Uhr
von 11:45 Uhr bis 12:15 Uhr
von 13:30 Uhr bis 15:15 Uhr
von 15:45 Uhr bis 17:30 Uhr
von 10:30 Uhr bis 11:00 Uhr
von 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr

von 13:00 Uhr bis 13:45 Uhr
von 14:00 Uhr bis 14:30 Uhr
von 15:15 Uhr bis 16:00 Uhr

von 09:00 Uhr bis 10:45 Uhr
von 11:15 Uhr bis 13:15 Uhr
von 13:45 Uhr bis 14:00 Uhr
von 14:15 Uhr bis 14:45 Uhr
von 15:15 Uhr bis 16:00 Uhr

von 09:30 Uhr bis 11:30 Uhr
von 12:30 Uhr bis 13:15 Uhr
von 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr

von 08:00 Uhr bis 11:00 Uhr
von 12:00 Uhr bis 14:00 Uhr
von 15:00 Uhr bis 15:45 Uhr
von 16:00 Uhr bis 17:00 Uhr

—  —

{ gy, ™ Pt B 3 /_‘pd.-»'-"‘".llj rl.
l */ TEDDYBAR e.V.'

Vugﬂandkrels

% Jen urd Kindem I- )

; Wernesgruner Straﬁe 32 &

08228 Rodewisch '

Tel. 03744 368148 / Fax 03744 368149 |/
corn@ teddybaer-voghlandkreis.de x\“

Bark: Commerbank Falkensten Bz, 67040000 Konto: 433420700




