

## Blutspendetermine Vogtlandkreis im Monat April 2016

Datum	Ort	von	bis
01. 04. 2016	Reuth, Schule; Bahnhofstraße	16:00	19:00
02. 04. 2016	Reichenbach, Begegnungsstätte; Nordhorner Platz 3	08:30	12:00
04. 04. 2016	Mühltroff, Kindergarten; Langenbacher Straße 4	15:00	18:30
04. 04. 2016	Bergen, Rathaus; Falkensteiner Straße 10	15:00	18:00
04. 04. 2016	Klingenthal, Feuerwache 1; Talstraße 22	14:00	18:30
05. 04. 2016	Plauen, DRK-Blutspendedienst; Röntgenstraße 2 a	07:00	18:30
07. 04. 2016	Reichenbach, BSZ; Rathenaustraße 12	09:00	12:30
07. 04. 2016	Reichenbach, Rathaus; Markt 1	14:00	18:00
07. 04. 2016	Pöhl, Sporthalle Jocketa; Jocketa – Bergstraße 26	16:00	19:00
08. 04. 2016	Rodewisch, Grundschule; Schillerstraße 2	15:00	19:00
08. 04. 2016	Werda, Grundschule; Hauptstraße 18	15:00	19:00
12. 04. 2016	Bad Elster, Grundschule; Hagerstraße 1	14:30	18:30
13. 04. 2016	Grünbach, Seniorencentrum; Bahnhofstraße 8	15:00	19:00
14. 04. 2016	Pausa, Rathaus; Neumarkt 1	14:00	19:30
15. 04. 2016	Lengenfeld, Lessing-Oberschule; Kirchplatz 5	15:00	19:00
15. 04. 2016	Rebesgrün, Göltzschtalwerkstätten; Alte Falkensteiner Straße 2-4	14:00	17:30
18. 04. 2016	Treuen, Marien-Schule; Marienstraße 1	14:00	19:00
19. 04. 2016	Oelsnitz/V., Gymnasium; Melanchthonstraße 11	14:30	19:30
21. 04. 2016	Falkenstein, Oberschule; Pestalozzistraße 31	14:00	19:00
21. 04. 2016	Auerbach, AWO Seniorencentrum; Eisenbahnstraße 14	12:30	15:30
22. 04. 2016	Elsterberg, Grundschule; Wallstraße 16	14:00	18:00
26. 04. 2016	Reichenbach, Weinhold-Schule; Weinholdstraße 14	15:00	19:00
27. 04. 2016	Plauen, McDonald's (Elsterpark); Äußere Reichenbacher Straße 64	14:00	18:00
29. 04. 2016	Rodewisch, Sächsisches Krankenhaus; Bahnhofstraße 1 ( <i>Festsaal</i> )	11:00	14:30

## Fitness für den Blutkreislauf: Mit Blutspenden in den Frühling!

Der April lockt mit den ersten Sonnenstrahlen und angenehmen Temperaturen viele Menschen zu Aktivitäten im Freien. Warum nicht auch dem Blutkreislauf ein „Fitnessprogramm“ gönnen? Mit einer Blutspende beim DRK hilft jeder Spender nicht nur schwer kranken und verletzten Patienten in seiner Heimatregion. Durch die Neubildung des Blutes nach einer Spende von 500 Milliliter kann ein gesunder Spender, der die Blutspende gut verträgt,

auch dem eigenen Organismus etwas Gutes tun.



Der Flüssigkeitsverlust durch eine Blutspende ist sehr schnell wieder ausgeglichen, vor und nach der Spende sollte auf jeden Fall ausreichend getrunken werden. Blutbestandteile wie Leukozy-

ten (*weiße Blutzellen*), Thrombozyten (*Blutplättchen*) oder Blutsplasma bilden sich innerhalb weniger Tage nach und „frischen“ den Blutkreislauf auf. Auch die dem Sauerstofftransport im Körper dienenden Erythrozyten (*rote Blutzellen*, die den roten Blutfarbstoff *Hämoglobin* enthalten) bilden sich innerhalb von circa zwei Wochen nach.

Die Blutspendetermine im Vogtlandkreis finden Sie hier im Kreis-Journal oder unter [www.blutspende.de](http://www.blutspende.de).

Frauenschutzwoning im Vogtlandkreis ist unter 0173 3720260 rund um die Uhr erreichbar!

### Sitzungen des Kreistages und der Ausschüsse

07. 04. 2016	Kreisausschuss; Plauen, großer Sitzungssaal	17:00 Uhr
07. 04. 2016	Kreisausschuss gemeinsam mit Haushalt und Finanzen; Plauen, großer Sitzungssaal	17:30 Uhr
14. 04. 2016	Wirtschaft, Verkehr und Tourismus; Plauen, großer Sitzungssaal	17:00 Uhr
14. 04. 2016	Wirtschaft, Verkehr und Tourismus gemeinsam mit Umwelt, Bau, Vergabe und Landwirtschaft; Plauen, großer Sitzungssaal	17:30 Uhr
18. 04. 2016	Gesundheit und Soziales; Plauen, großer Sitzungssaal	17:00 Uhr
<b>21. 04. 2016</b>	<b>Kreistag; Bad Elster, Vogtlandklinik</b>	<b>16:00 Uhr</b>
25. 04. 2016	Umwelt, Bau, Vergabe und Landwirtschaft; Plauen, kleiner Sitzungssaal	17:00 Uhr

*Änderungen vorbehalten! Aktuellster Sitzungsplan unter [www.vogtlandkreis.de](http://www.vogtlandkreis.de)!*

### IMPRESSIONUM

Kreis-Journal Vogtland – Amtsblatt des Vogtlandkreises

#### Herausgeber:

Landratsamt Vogtlandkreis

und

Printwerbung Thomas Bunzel

#### Öffentliche Bekanntmachungen und Veröffentlichungen der Landkreisverwaltung (S. 1 – 20)

Landratsamt Vogtlandkreis

Neundorfer Straße 94/96

08523 Plauen

verantwortlich

Landrat Rolf Keil

#### Redaktion:

Pressesprecherin Kerstin Büttner

Tel.: 03741 392-1041

Fax: 03741 392-41041

E-Mail: [presse@vogtlandkreis.de](mailto:presse@vogtlandkreis.de)

Die komplette Ausgabe des Kreis-Journals finden Sie auch unter [www.vogtlandkreis.de](http://www.vogtlandkreis.de).

Das Amtsblatt wird kostenlos an die Haushalte des Vogtlandkreises verteilt. Es kann auf Antrag bei Printwerbung Thomas Bunzel / Kreis-Journal Vogtland, Dehleser Straße 11 A, 08538 Reuth, zu einem Preis von 24,00 Euro / Jahr abonniert oder einzeln zu einem Preis von 2,00 Euro erworben werden.

Für die Richtigkeit der Beiträge sind die Autoren verantwortlich. Die Beiträge geben die Meinung der Autoren, jedoch nicht unbedingt die Ansicht der Redaktion wieder. Nachdruck nur mit Genehmigung und unter Angabe der Quelle.

#### Nichtamtlicher Teil:

Printwerbung

Thomas Bunzel

Dehleser Straße 11 A

08538 Reuth

Tel.: 037435 5710

Fax: 037435 51611

E-Mail: [redaktion@kreisjournal.de](mailto:redaktion@kreisjournal.de)

verantwortlich Thomas Bunzel

#### Druck:

Frankenpost Verlag GmbH

Poststraße 9/11

95028 Hof

#### Redaktion/Satz/Verkauf:

Printwerbung

Thomas Bunzel

Dehleser Straße 11 A

08538 Reuth

Tel.: 037435 5710

Fax: 037435 51611

E-Mail: [redaktion@kreisjournal.de](mailto:redaktion@kreisjournal.de)

verantwortlich Thomas Bunzel

**Auflage:** 134.000 Exemplare

**Nächste Ausgabe:** 20. 04. 2016

**Redaktionsschluss:** 06. 04. 2016

#### Vertrieb:

Verlag Anzeigenblätter GmbH

Chemnitz

Brückenstraße 15

09111 Chemnitz

## Tourenplan der Fahrbibliothek

### Monat April 2016

04. 04.:	Bad Brambach, <i>Grundschule</i>	von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
	Leubetha, <i>Bushaltestelle</i>	von 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
	Wohlbach, <i>Bushaltestelle</i>	von 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
	Hermsgrün, <i>Pension Rudert</i>	von 15:15 Uhr bis 16:00 Uhr
05. 04.:	Jößnitz, <i>Pflegeheim</i>	von 10:00 Uhr bis 11:00 Uhr
	Jößnitz, <i>Wohnp. „Zur WARTH“</i>	von 11:15 Uhr bis 13:00 Uhr
	Jößnitz, <i>Schule</i>	von 13:15 Uhr bis 16:30 Uhr
06. 04.:	Weischlitz, <i>Grundschule</i>	von 09:00 Uhr bis 11:45 Uhr
	Weischlitz, <i>Mittelschule</i>	von 12:00 Uhr bis 12:45 Uhr
	Weischlitz, <i>Turnhalle</i>	von 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
	Weischlitz, <i>Tankstelle</i>	von 13:45 Uhr bis 14:15 Uhr
	Weischlitz, <i>Bahnhofstraße</i>	von 14:30 Uhr bis 15:45 Uhr
07. 04.:	Tirpersdorf, <i>Am Anger</i>	von 12:00 Uhr bis 13:15 Uhr
	Kottengrün, <i>Buswendeschl.</i>	von 13:30 Uhr bis 15:00 Uhr
	Lottengrün, <i>Spielplatz</i>	von 15:30 Uhr bis 16:00 Uhr
	Großfriesen, <i>Str. Windberg</i>	von 16:30 Uhr bis 17:15 Uhr
08. 04.:	Herlasgrün, <i>Bauhof Gem.</i>	von 10:00 Uhr bis 10:45 Uhr
	Thoßfell, <i>Grundschule</i>	von 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
11. 04.:	Limbach, <i>Grundschule</i>	von 09:00 Uhr bis 13:00 Uhr
	Limbach, <i>am Markt</i>	von 13:30 Uhr bis 15:30 Uhr
12. 04.:	Reumtengrün, <i>Grundschule</i>	von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr
	Ellefeld, <i>Grundschule</i>	von 12:45 Uhr bis 13:45 Uhr
	Hohengrün, <i>Am Altenheim</i>	von 14:10 Uhr bis 14:20 Uhr
	Beerheide, <i>Kita</i>	von 14:30 Uhr bis 15:00 Uhr
13. 04.:	Schneidenbach, <i>Dorfplatz</i>	von 09:15 Uhr bis 09:45 Uhr
	Hauptmannsgrün, <i>Grundsch.</i>	von 10:30 Uhr bis 14:00 Uhr
	Schönbrunn, <i>Fa. Entlackung</i>	von 14:30 Uhr bis 15:30 Uhr
14. 04.:	Oberlosa, <i>Grundschule</i>	von 11:00 Uhr bis 13:45 Uhr
	Schilbach, <i>Buswendeschl.</i>	von 15:00 Uhr bis 15:30 Uhr
	Arnoldsgrün, <i>Dorfplatz</i>	von 15:45 Uhr bis 16:15 Uhr
	Grünbach, <i>Kinderspielhaus</i>	von 17:00 Uhr bis 18:00 Uhr
18. 04.:	Krebes, <i>Grundschule</i>	von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr
	Grobaу, <i>Bushaltestelle</i>	von 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
	Mißlareuth, <i>Dorfplatz</i>	von 14:15 Uhr bis 15:00 Uhr
	Rodersdorf, <i>Dorfplatz</i>	von 15:30 Uhr bis 16:00 Uhr
19. 04.:	Mehltheuer, <i>Grundschule</i>	von 08:15 Uhr bis 12:30 Uhr
	Schönberg, <i>Bahnhof</i>	von 13:30 Uhr bis 14:15 Uhr
	Leubnitz, <i>Schloss</i>	von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr
20. 04.:	Plauen, <i>Landratsamt</i>	von 08:00 Uhr bis 08:45 Uhr
	Neundorf, <i>Grundschule</i>	von 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr
	Weischlitz, <i>Bahnhofstraße</i>	von 12:45 Uhr bis 13:45 Uhr
	Geilsdorf, <i>Bushaltestelle</i>	von 14:45 Uhr bis 15:45 Uhr
21. 04.:	Bergen, <i>Feuerwehrhaus</i>	von 11:45 Uhr bis 12:15 Uhr
	Werda, <i>Schule</i>	von 13:30 Uhr bis 15:15 Uhr
	Kottengrün, <i>Buswendeschl.</i>	von 15:45 Uhr bis 17:30 Uhr
22. 04.:	Ruppertsgrün, <i>Kirche</i>	von 10:30 Uhr bis 11:00 Uhr
	Jocketa, <i>Bahnhof</i>	von 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
25. 04.:	Reuth, <i>Bahnhof</i>	von 13:00 Uhr bis 13:45 Uhr
	Tobritz, <i>Dorfplatz</i>	von 14:00 Uhr bis 14:30 Uhr
	Kürbitz, <i>Elsterbrücke</i>	von 15:15 Uhr bis 16:00 Uhr
26. 04.:	Bobenneukirchen, <i>Grundsch.</i>	von 09:00 Uhr bis 10:45 Uhr
	Eichigt, <i>Grundschule</i>	von 11:15 Uhr bis 13:15 Uhr
	Triebel, <i>Kita</i>	von 13:45 Uhr bis 14:00 Uhr
	Triebel, <i>Feuerwehr</i>	von 14:15 Uhr bis 14:45 Uhr
	Tirschenedorf, <i>Feuerwehr</i>	von 15:15 Uhr bis 16:00 Uhr
27. 04.:	Grünbach, <i>Turnhalle</i>	von 09:30 Uhr bis 11:30 Uhr
	Altmannsgrün, <i>Feuerwehrh.</i>	von 12:30 Uhr bis 13:15 Uhr
	Pfaffengrün, <i>Dorfmitte B 173</i>	von 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
28. 04.:	Dorfstadt, <i>Grundschule</i>	von 08:00 Uhr bis 11:00 Uhr
	Theuma, <i>Grundschule</i>	von 12:00 Uhr bis 1